
有關無力償債警務人員的統計數字  
（2017 年下半年至 2021 年上半年）  

 
(i)  無力償債警務人員的負債原因：  - 
 
負債原因  2017 年 

下半年 
2018 年 
上半年 

2018 年 
下半年 

2019 年 
上半年 

2019 年 
下半年 

2020 年 
上半年 

2020 年 
下半年 

2021 年 
上半年 

賭博  2 
(5.4%) 

1 
(2.8%) 

0 
(0%) 

1 
(4%) 

1 
(4.2%) 

1 
(4%) 

1 
(4.6%) 

1 
(5%) 

揮霍  4 
(10.8%) 

3 
(8.3%) 

2 
(6.9%) 

2 
(7.5%) 

2 
(8.3%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

投資失利  0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

1 
(5%) 

生意失利  0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

重要人生大事  5 
(13.5%) 

6 
(16.7%) 

5 
(17.2%) 

5 
(18.5%) 

4 
(16.5%) 

5 
(22%) 

5 
(22.7%) 

5 
(25%) 

家人和親友的  
問題  

26 
(70.3%) 

26 
(72.2%) 

22 
(75.9%) 

19 
(70%) 

17 
(71%) 

17 
(74%) 

16 
(72.7%) 

12 
(60%) 

其他  0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

1 
(5%) 

時段完結時無力

償債警務人員的

總數  
37 36 29 27 24 23 22 20 

 
 
(ii)  不再列為／新鑑別為無力償債的警務人員的數目：  - 
 
 2017 年 

下半年 
2018 年 
上半年 

2018 年 
下半年 

2019 年 
上半年 

2019 年 
下半年 

2020 年 
上半年 

2020 年 
下半年 

2021 年 
上半年 

不再列為無力償

債的人員數目  
2 2 9 3 5 3 1 4 

新鑑別為無力償

債的人員數目  
2 1 2 1 2 2 0 2 
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(iii)  截至 2021 年 6 月 30 日為止， 20 名無力償債警務人員的開始負債日期：  - 
 
負債日期  人員數目  
自 2005 年下半年起  1 
自 2006 年上半年起  0 
自 2006 年下半年起  1 
自 2007 年上半年起  0 
自 2007 年下半年起  0 
自 2008 年上半年起  0 
自 2008 年下半年起  0 
自 2009 年上半年起  0 
自 2009 年下半年起  0 
自 2010 年上半年起  0 
自 2010 年下半年起  1 
自 2011 年上半年起  0 
自 2011 年下半年起  0 
自 2012 年上半年起  1 
自 2012 年下半年起  1 
自 2013 年上半年起  2 
自 2013 年下半年起  0 
自 2014 年上半年起  0 
自 2014 年下半年起  0 
自 2015 年上半年起  0 
自 2015 年下半年起  0 
自 2016 年上半年起  2 
自 2016 年下半年起  2 
自 2017 年上半年起  0 
自 2017 年下半年起  2 
自 2018 年上半年起  0 
自 2018 年下半年起  1 
自 2019 年上半年起  1 
自 2019 年下半年起  2 
自 2020 年上半年起  1 
自 2020 年下半年起  0 
自 2021 年上半年起  2 
總數  20 
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(iv) 已向警務人員發出的追討稅款通知書總數： - 
 
 2017 年 

下半年 
2018 年 
上半年 

2018 年 
下半年 

2019 年 
上半年 

2019 年 
下半年 

2020 年 
上半年 

2020 年 
下半年 

2021 年 
上半年 

已發出的追討稅

款通知書數目  
2 27 4 18 5 2 7 12 

涉及總額  $17,193 $217,287 $26,551 $213,239.52 $18,985 $38,516 $133,270 $266,986 

 
 
v) 無力償債並同時接獲追討稅款通知書及正在償還根據《公務員事務規例》第 618

條所預支的薪金或從警察福利基金借款的警務人員的數目：  -  
 
 2017 年 

下半年 
2018 年 
上半年 

2018 年 
下半年 

2019 年 
上半年 

2019 年 
下半年 

2020 年 
上半年 

2020 年 
下半年 

2021 年 
上半年 

已向警務人員發

出的追討稅款通

知書總數  
2 27 4 18 5 2 7 12 

已接獲追討稅款

通知書的無力償

債警務人員數目  
0 2 0 1 0 0 0 0 

已接獲追討稅款

通知書並正在償

還根據《公務員

事 務 規 例 》 第

618 條所預支薪

金的無力償債警

務人員數目  

0 0 0 0 0 0 0 0 

已接獲追討稅款

通知書並正在償

還從警察福利基

金借款的無力償

債警務人員數目  

0 0 0 0 0 0 0 0 

 
保安局  
二零二一年七月  




